

CDM A/S

Fredensborg Kongevej 56
2980 Kokkedal
CVR nr. 20 67 74 49

Ekstern årsrapport for 2019

(23. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2020

dirigent

Selskabsoplysninger

CDM A/S
Fredensborg Kongevej 56
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 20677449
Hjemsted: Fredensborg
Stiftet: 1. januar 1998
Regnskabsår: 2019

Direktion

Erik Christian Rosenkrantz

Bestyrelse

Helene Rosenkrantz
Kirsten Krogh
Erik Christian Rosenkrantz

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 2019

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at løse afsætningsmæssige problemstillinger gennem en systematisering af de til afsætningsfunktionen relaterede forretningsprocesser. I denne forbindelse har selskabet en egen it-udvikling, hvor it-rammesystemet under produktnavnet "CDM Flexible" udvikles, samt en konsulentafdeling til implementering og tilpasning af de pågældende løsninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 959.452.

Egenkapitalen udgør kr. 5.911.955.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018
BRUTTOFORTJENESTE		6.531.253	8.112.151
Personaleomkostninger.....	1	-4.971.086	-6.993.868
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	<u>-267.811</u>	<u>-380.879</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		1.292.356	737.404
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		252.875	184.636
Andre finansielle indtægter		659	0
Øvrige finansielle omkostninger		-188.774	-224.154
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		<u>-95.252</u>	<u>-109.567</u>
RESULTAT FØR SKAT		1.261.864	588.319
Skat af årets resultat	3	<u>-302.412</u>	<u>-174.086</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>959.452</u>	<u>414.233</u>
RESULTATDISPONERING:			
Reserve for udviklingsomkostninger.....		968.074	-36.270
Overført resultat		-4.008.622	450.503
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Resultatdisponering i alt		<u>959.452</u>	<u>414.233</u>

Balance pr. 31. december 2019

	AKTIVER	Note	31/12-18
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2	163.820
Udviklingsprojekter under udførelse		2	1.216.800
Immaterielle anlægsaktiver			<u>1.380.620</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2	12.405
Indretning af lejede lokaler		2	0
Materielle anlægsaktiver			<u>12.405</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			<u>9.519.907</u>
Finansielle anlægsaktiver			<u>0</u>
ANLÆGSAKTIVER			<u>10.912.932</u>
Fremstillede varer og handelsvarer			<u>50.000</u>
Varebeholdninger			<u>50.000</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser			2.350.207
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			4.000.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder			109.017
Andre tilgodehavender			165.640
Periodeafgrænsningsposter			216.074
Tilgodehavender			<u>6.840.938</u>
Likvide beholdninger			<u>5.542</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			<u>6.896.480</u>
AKTIVER			<u><u>17.809.412</u></u>
			<u><u>15.721.301</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

	PASSIVER	Note	31/12-18
Aktiekapital		501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.076.884	108.810
Overført resultat		334.071	4.342.693
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
EGENKAPITAL	4	5.911.955	4.952.503
Udskudt skat		284.636	77.682
HENSATTE FORPLIGTELSER		284.636	77.682
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.376.202	5.670.308
Anden gæld		227.354	0
Langfristede gældsforpligtelser		6.603.556	5.670.308
Gæld til pengeinstitutter		1.639.846	1.571.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser		206.505	316.223
Anden gæld		1.466.036	1.980.360
Periodeafgrænsningsposter		1.588.814	1.140.274
Skyldigt sambeskatningsbidrag		108.064	12.606
Kortfristede gældsforpligtelser		5.009.265	5.020.808
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		11.612.821	10.691.116
PASSIVER		17.809.412	15.721.301
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

1 Personaleomkostninger	2018	
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Løn og gager	4.492.484	6.422.703
Pensioner	384.678	462.910
Andre omkostninger til social sikring	93.924	108.255
	<u>4.971.086</u>	<u>6.993.868</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>4.971.086</u>	<u>6.993.868</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	<u>11</u>	<u>14</u>
2 Anlægsoversigt	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
Immaterielle anlægsaktiver	udviklingsprojekter	under udførelse
Kostpris pr. 1. januar 2019	6.661.517	650.250
Tilgang	0	616.800
Afgang	-4.287.218	0
	<u>2.374.299</u>	<u>1.267.050</u>
Kostpris pr. 31. december 2019.....	<u>2.374.299</u>	<u>1.267.050</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2019.....	-6.283.155	0
Årets afskrivninger	-214.542	0
Årets nedskrivning	0	-50.250
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	4.287.218	0
	<u>-2.210.479</u>	<u>-50.250</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2019.....	<u>-2.210.479</u>	<u>-50.250</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019.....	<u>163.820</u>	<u>1.216.800</u>

Noter

2 Anlægsoversigt (fortsat)

Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmat. og inventar	Indr. af lejede lok.
Kostpris pr. 1. januar 2019.....	3.731.402	275.863
Afgang	<u>-2.924.266</u>	<u>0</u>
Kostpris pr. 31. december 2019.....	<u>807.136</u>	<u>275.863</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2019.....	-3.715.978	-275.863
Årets afskrivninger	-3.019	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>2.924.266</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2019.....	<u>-794.731</u>	<u>-275.863</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019.....	<u><u>12.405</u></u>	<u><u>0</u></u>
 Af- og nedskrivninger		2018
Goodwill	0	0
Udviklingsomkostninger	264.792	377.343
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.019	3.019
Indretning af lejede lokaler	<u>0</u>	<u>517</u>
Af- og nedskrivninger i alt	<u><u>267.811</u></u>	<u><u>380.879</u></u>

Noter

3 Skat af årets resultat	2018	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	95.458	12.606
Årets regulering af udskudt skat	<u>206.954</u>	<u>161.480</u>
Skat af årets resultat i alt	<u><u>302.412</u></u>	<u><u>174.086</u></u>

4 Egenkapital	1/1-19	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-19
Aktiekapital	501.000	-	-	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger	108.810	-	968.074	1.076.884
Overført resultat	4.342.693	-	-4.008.622	334.071
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
I alt	<u><u>4.952.503</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>959.452</u></u>	<u><u>5.911.955</u></u>

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CDM Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber.

Moderselskabet og koncernselskaberne har givet tilsagn om, at moderselskabet tilføjer yderligere likviditet til datterselskaberne, såfremt der bliver behov for dette og selskabet har henstand med afvikling af koncerngælden frem til 31. december 2020.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Alturum Invest ApS, vedrørende bankengagementer.